.. STATUTT
I SHOQERISE ME PERGIEGIEST TE KUFIZUAR
"AUTO PAPUSHI" SHPK

1. Sot me date 07.09.2023 Z. Alban PAPUSHI, shtetas shgipétare, I biri Preng, lindur me
28.02.1991, né Tirans dhe banues Tirang, Albania, madhor me zotesl té ploté juridike e

Per t€ vepruar, identifikuar népErmjet kartes s& Identitetit ID me Nr.036170036 nr Sig
J10228062H,

I cili harton kété statut ta shogérisé "AUTO PAPUSHI™ SHPK mbéshtetyr neligfin 9901 dats
14.04.2008, "Pér tregtarét ghe shogérité tregtare®, ligjin 9723 daté 03.05.2007 "Pér Qendren
Kombétare t& Regjistrimit”, Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, si mé poshté:

KREU I
Meni 1
Krifimi

Shegéria "AUTO PAPUSHI™ SHPK éshté person Juridik | t& drejtes shgiptare, Shogéri me
Pergjegiési té kufizuar (me poshté e quajtur "Shogéria®).

Men| 2

Shogéria "AUTO PAPUSHI® SHPK  &shts pjg shoqéri tregtare, e themeluar nga “ortaket e
shogérisé”, t& cilat Pergligien pér detyrimet e shogérisé tregtare dhe mbulojné pérsonalisht
humbjet e shogérisé deri né Pjesén e pashlyer t& kontributeve t& nénshkruara,

Kontributiet e ortakeve pérbéine kapitalin e regjlstruar té shogérisa,
Ortakét gézojne kuotén e tyre né shogéri, na pérpjesétim me kontributin Qe kane dhéné né kapital.

Nenj 3

Selia
Shogéria e ka seling ne Rruga Tirane, Tirane, TIRANE. Njesia Administrative nr.3, rruga Vicleta
Manushi, ndertesa nr.pasurie 76/50, zk 3976
Shogéria mund t& ndryshojé seling e sajs, ta hapé zyra pérfagésie, dege, t& krijoje filiale, si
brenda ashtu edhe jashté Republikés sé Shqipérisé, vetém me vendim t& Ortakéve t& Shogérise,

Neni 4
Objekti i veprimtarise
Objekti 1 veprimtarisé s& késa] shogérie éshté: aktivitet tregtar né fushan Blerje & Shitje
Auotomjetesh ta Reja & té Pérdorura Brenda & Jashte Vendit, Import - Ex, Pjes
kémbimi té reja & ta pérdorurura, makina té pérplasura, Motorra té pérdorur dhe té ri,
Pjesé kémbimi pér makina ta reja dhe té pérdorura, si dhe cdo lioji né lidhje me
tregitné e pjesévé te makinerive t& rénda dhe té lehta, Lavazh, Bar Kafe. Dhénie
qera, Autosallon makinash té reja dhe té pérdorura, etj...




Nenj 5
Kohezgjatia

Kohezgjatia e veprimtarise se Shogerise"AUTO PAPUSHI™ SHPK eshte e pakufizuar,

Neni 6
Kapitall themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 200,000 leké (peségindmije leke).

Crtaku Z. Alban PAPUSHI &shts zoterues i nje kuote me viere nominale 200,000 ieke, ge perben
100 % te kapitalit themeltar Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund e pérfagésohen nga letra me
vleré té tregtueshme. Kontributi | ortakive mund té jeté né para ose né natyré (pasuri t&

luajtshme/té paluajtshme apo té drejta).

Ortaku, gé pengohet ta ushtrojé té drejtat e i rriedhin nga zotérimi i kuotés sé shogériss, ka t&
drejté £ kérkojé gjykatés te urdhérojé ndalimin e cenimit 8po shpérblimin e démit ¢ shkaktuar, si
Pasoje e cenimit té kityre té drejtave. Kjo e drejté parashkruhet brenda 3 vjetéve nga casti |
cenimit,

Nenj 7
Emagfimi ghe zvogelimy | kapitalit
Kapitall | shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve té pleséve ta kapitallt themeltar
per kontributet né para dhe me ané ta kontributeve né natyre, nepermjet emerimit nga gjykata
kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kérkesés ga administratorit,

NE asnjé rast shumica nuk mund té detyrojé nié ortak pér té rritur angazhimin e tij né kapitalin
themeltar t& shogérisa,

Zvogélimi | kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim ni té njéjtat kushte gé
kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Ne 1€ gjitha rastet zvogélimi | prek ortakét né té njétén masé ndaj pjeséve t& kapitalit gé
perfagésajng,

asfenmy § kapitali

Kuotat e kapitalit té nje shogérie me pérgjegiési té kufizuar e té drejtat gé rrjedhin prej tyre
mund té fitohen apo kalohen nepérmijet:

a) kontributit né kapitaline shogérisé;

b)shitblerjes:

c)trashégimiss:

¢Jdhurimit;

d) cdo ményre tjetér t& parashikuar meligj.

2. NE rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet té& bshet me shkrim.

3. Statuli mund t& kushtézojé kalimin e kuotave, vecanérisht duke pércaktuar miratimin a




shogérisé ose t& drejtén e parablerjes ni favor te shogérisé apo té ortakive ta tierd,

4. Né rastet e kalimit t& kuotave me kontrats, kushtet dhe momenti | kalimit t& titullit té
Pronésisé mbi kuotén, si dhe kushtet e tiera t& kalimit, p&rfshiré momentin & pageses s& cmimit,
rregullohen nga kontrata. Kontrats Per kalimin e kuotés hartohet né formé shkresore dhe
noterizimi nuk pérbén kusht Pér viefshméring apo reqjistrimin e kontratés, Me pérjashtim tg
rasteve kur parashikohet shprehimisht ndryshe nga ligjl apo kur palét blen dakord ns Kontrate,
viefshméria e kalimit t& titulit ta pronésisé mbi kuotat nuk do té kusht&zohet nga kryerfa e
formaliteteve ta ndryshme me efakt deklarativ, pérfshi kéty formalitete: e reglistrimit ose t&
publikimit t& kontratés apo t& kalimit t& titwllit,

mmwmmﬁg
Neni 9
i i
Asambleja e Ortakéve Bshts organi | vetém vendimmarrés i shogérisé,
Asambleja e Ortakeve éshts organi | vetém vendimmarrés | shogérisé gé& miraton cdo ndryshim
téstatutit sipas modaliteteve ta pércaktuara né ligj.
Asambleja e pérgjithshme e ortakeve eshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogéring
per céshijet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare té shogériss:
b) ndryshimet e statutit:
c) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢} emérimin e shkarkimin | likuiduesye dhe teé ekspertéve kontabsl ti autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e parmendur né shkronjat “c” dhe "¢c” t& késaj
pike;

f) plesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shogérisé na glykaté dhe né procedimet e tera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogeérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asambless;

i) Kreditimin ne ¢faredo banke apo institucion financiar,

1) céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.
Ortaku mund t& pérfagésohet né asambleng e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga njgé
artak tjetér apo nga njé person | traté,
Administratori | shogéris® nuk mund t& veprajné si pérfagésues | ortakiéve né asamblend e
pérgjithshme.
Autorizimi mund t& jepet vetsm pér nj# mbledhje t& asambless sé pérgjithshme, e cila pérfshin
edhe mbledhjet vijuese me t& njgjtin rend dite.

ML= D) = LT e S LI,

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé 0Ose, nése parashikehet nga
statuti, me njoftim népérmijet postés elektranike, Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektranik
duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e tu dérgohet té gjithe
ortakEve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés s& parashikuar per mbledhjen e asamblesé,

Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 t& k&t nenl, ajo mund té marre
vendime twefshme vetém nése té gjithé ortakét jans dakord, pér té marré vendime, pavarésisht
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parregullsi
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Neni 11

Kuorumi
NEé rastin e marrjes sé vendimeve, gé kérkojng njé shumicé t@ zakonshme, asambleja e
Pergjithshme mund t& marré vendime t& viefshme vetém nése marrin Pjesé ortakét me té drejts
vote, g8 zotérojné mé shumé se 30 PEr gind t& kuotave, N& rastin kur asambleja e pérgjithshme
duhet t& vendosé pér ceshtje, t& cilat kérkojné shumicé ta kualifikuar, sipas nenit 87 te ligjit "Per
tregtaret dhe shogerite tregatre”, ajo mund t& marré vendime 12 viefshme vetém nése ortaket gé
Zotérojné mé shumé se giysmén e numrit total t8 votave jané té pranishém personalisht, votojné
me shkresg, apo mjete elektronike sipas parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te keti] ligji,
Nése asambleja e Pérgjithshme nuk mund t& mblidhet Pér shkak t& mungesés sé kuorumit té
pérmendur né kété nen, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me t& njgjtin rend dite.

Nenj 12

W
Asambleja e pérgjithshmevendos me tri t8 katértat e votave t& ortakive plesémarrés, pér
ndryshimin e statutit, zmadhimin ose Zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpérndarfen e fiimeve,
riorganizimin dhe prishjen e shogérisa,
Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve plesémarrés pér geshtje t&
tiera si:
a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqériss:
b) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likulduesve dhe ta ekspertéve kontabél te autorizuar:
¢) pércaktimin e shpérblimeve,
d) mbikéqyrien e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorit, pérfshire pérgatitjen e
pasqyrave financiare vietore dhe t& raporteve t& ecurisé se veprimtariss;
e} pérfagesimin e shoqgérisé ne gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj admin stratoréve,
F) miratimin e rregullave proceduriale ta mbledhjeve té asambless,
Gdo ndryshim statutl duhet t& depozitohet prané QKb pér ta pasqyruar ndryshimet né skedén e
shogérisé,

NENI 13
F M DR

Ortaku nuk mund té ushtrojé t& drejtén e votés nass asambleja e pérgiithshme merr vendim piéir:
a. vlerésimin e veprimtarises s& tj,

b. shuarjen e ndonj& detyrimi né ngarkim t& tij,

€. ngritjen e nje¢ padie ndaj tij nga shoqgéria;

¢ Dhénien ose jo té pérfitimeve té reja;

Kur ortaku pérfageschet nga njé perfagésues | autorizuar, i autorizuari vierSsohet té jeté né ta
njgjtin konflikt interes! ashty si dhe ortaku, té cilin pérfagéson,

Neni 14
il
shogéria do t& administrohet nga Z. Alban PAPUSHI | cilj do t ushtrojé detyrat e administrimit
sipas statutit dhe ligjit pér njé periudhe 5 vjecare me té drejté ripértritje.

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin n& ¢do kohé me shumics té
zakonshme., tuti, apo marréveshje té tjera nuk mund t@ pérjashtojné apo kufizojng kitd ta

drejt,



Fén.ﬁv; késaj, administratorishkarkohet nga giykata pér shkelje té ligjit me kérkess ta cdonjérit prej
ortakéve,

Tagrat e pérfagésimit t& administratorit dhe cdo ndryshim i tyre njoftohen pér regjistrim prang
Qendrés Kombétare t& Regjistrimit,

Emérimi i administratorit prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombtare t& Regjistrimit,
Administrator i shogérisé mund t& emeérohet edhe njé pérson Jjashté ortakerisé,

Henl 15

Administrator] ka té drejté dhe detyrohat ts:

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shogérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t8 vendosura nga asambleja e pérgjithshme:

b) pérfagésoja shogéring tregtare;

c) kujdeset par mbajtien e sakté e ta rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél té shogérisi:
¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vietor, bilangin e konsoliduar dhe raportin e ecuriss SE
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpémdarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asambless <& pergjithshme pér miratim;

d) krijojé njé sistem paralajmérimi né koh&n e duhur pér rrethanat, q& kércenojné mbarévajtien e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérise;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shogérisé, 5i¢ parashikohet ne
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

e) raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve té posacme me réndési t& vecants pér veprimtaring e shogérisé tregtare;

&) kryejg detyra té tiera t& pércaktuara né ligidhe né statyt.

Administratori ka t& drejte t&8 kryeje t& giitha wveprimet o administrimit t& zakonshém,
Administratori pérfagiéson Shogéring pérpara té gjitha personave fizike e juridike, publike dhefose
private vendas apo t2 huai, autoritetaye shtetérore Shqiptare apg te huaja, parfshi kitu autoritetet
gjyqésore t& gjitha shkalleve, bankat e e gjitha niveleve etj, Administratori ka ta gjitha
kompetencat pér e vepruar né marrédhénie me té tretit na emeér te shogérisé, si perpara Bankave
te te gjitha nivele, per te kryer derdhje, terheqgie, transferta, etj, perpara Zyrave te Tatim Taksawve,
Zyrave te Qeverisjes Vendore, Zyrave te Punes, Autoriteteve Doganore, etj, né ta gjitha rrethanat
Me perjashtim t& kompetencave qe ligji i jep shprehimisht artakeve te shogerise,

Administratori angazhon shogéring né marrédhéniet me té tretst népérmijet akteve qé jané ne
pérputhje me objektin e saj.

Neni 16
i,

Administratori gshti pérgjegjés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje té
ligieve, pér shkelje t& statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t2 shoqgérisé,
Pasojat e marréveshjeve ta pamiratuara nga asambleja q& sjellin dém shogérisg, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut Q€ ka béré marréveshjen, per t& perballuar né ményré individuale
osesolidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.
Pérvec sa Bshté parashikuar na dispozitat e pérgjithshme té detyrimit té besnikérisa, sipas nengve
14, 15, 17 e 18 t& ligjit "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, administratari detyrohet:

1. &) t8 kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut na mirésesim e né interesin

me té miré t& shogérisé na téresi, duke | kushtuar vémendje t& vecanté ndikimit ta

veprimtarisé sé shogérisa né mjedis;

b) té ushtrofé kompetencat Qe i njihen né ligj dhe né statut vetém per arritjen e géllimeve tg

percaktuara né kéto dispozita:

C} 1€ vierésojé me pérgjegjési cashtjet, pér té cilat merrat vendim;

¢) té parandalojé dhe ménjanoje rastet e konfliktit, prezent apo té mundshém, t& interesave




d) t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevajshém,
2. Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave t& tij, pergjigiet ndaj shogérisé pér cdo veprim ose
masveprim, gé lidhet ng ményré ta arsyeshme me géllimet e shogerisé tregtare, me perjashtim t&
rasteve kur, né bazé t& hetimit dhe vierésimit 18 informacioneve perkatése, vepriml ose
masvepriml éshté kryer né mirshesim.
3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave 1 e 2 t& kétij neni, eshte i detyruar ti démshpérbleji shogérisé démet, g rrjedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe t kalojé gdo fitim personal qé ata apo personat e lidhur me ta kané
realizuar nga kéto veprime t8 parregulita. Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar
kryerjen e detyrave té tyre né ményré té rrequilt e sipas standardeve té kérkuara, Kur shikelia
=SSNt kryer nga mé shumeé se njg administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqérisé né ményré solidare,
4. Né ményré t& vecants, por pa u kufizuar né to, administratori eshte | detyruar tf démshpérblejia
shogérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligiit , Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare , kryen veprimet e méposhtme:

a) ukthen ortakéve kontributet:

b} u paguan ortakéve interesa apo dividends;

c) u shpérndan aktivet shogérisi;

¢) lejon gé shogéria t&8 vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé t& giendjes financiare,

duhej t& parashikohej qé shogéria nuk do ta kishte aftési paguese pér ta shiyer detyrimet:

d) jep kredl,

Pérvec padise pér shiyeren e démit 08 | ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
Indhfi_dualisht 0se se bashku, kané té drejté te ngrené padi penale kundér administr;turit.

shoqgérisé, pérfshirg eghe gemshpérblimin financiar, nése dshté o nevojshme,
Asnje vendim i asamblesé nuk mund t& ndalojé ngritien e kérkesd padisé kundér administratorit
pEr gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit té detyrés,

Neni 17

Vili Financiar
Vil financlar i Shoqérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor, Pérjashtimisht, viti i paré
financiar fillon nga data e regjistrimit t& shogérisé né Qendren Kombitare te Regjistrimit dhe

mbyllet me 31 Dhjetor,

Nen| 18
Silanc i shoqérisé dhe divident
Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakéve, miraton bilancin e paraqitur
nga Administratori/et,
Mbledhja e Ortakeve vendos rreth shpémdarjes sé dividentit, pasi t& jené zbritur humbijet e vitit ta
méparshém financiar, sic edhe parashikohet nga ligjl,

Neni 19

£
Eksperti ka pér detyré q& te kontrollojé té gfithé dokumentacionin kontabel té veprimtarise
ekonomiko tregtare t& shogérisé, até gjithévietor dhe até né lidhje me kontrollet periodike té
ushtruara prej tij per rastet kur ai éshta ngarkuar dhe ka kryer njé gje té tillg i ngarkuar nga ana e
ortakeve,
NE perfundim & kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e
rezultatit t& bilancit financiar vietor si dhe pér até pér kontrollet periodike t& ushtruara, té cilat
eshte | detyruar ge t'a paragese e dorézoje né kohe ortakive pér t shgyrtuar e miratuar mbi
bazen e té dreftes yvendimore gé ka.

\/




N
T& ardhurat neto q& mbeten pas vecimit té fondeve ligjore t& mésiperme dhe té atyre pér
shiyerjen e c=cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te treteve, | mbeten dhe | kalojng
Né pronési té ortakeve,

Nen| 21

Shogéria me pérgjegjési té kufizuar prishet:

a) kur mbaron kohézgjatja, pér t& cilén ashts themeluar:

b) me pérfundimin e procedurave ta falimentimit apo né rast t& pamjaftueshmériss sé
pasurive pér t& mbuluar shpenzimet e procedurss s@ falimentimit;

C)ne rast se objekti béhet | parealizueshém pér shkak ta mosfunksionimit t&
vazhduar té organeve té shogerisé apo pér shkage té tiera g€ e béjné absolutisht ta pamundur
vazhdimin e veprimtarise tregtare;

CIné rastet e paviefshmérisé s& themelimit & shogériss, t& parashikuara nga nenl
3/1 1 kitij ligj;

d) né raste t& tjera, t& parashikuara né statut;

dh) né raste té tjera, t& parashikuara me ligj;

e} pér gdo shkak tjetér té vendosur nga asambleja e ortakive.

2, Prishja e shogériss, sj Paso} e njé apo mé shumé prej shkageve t& pércaktuara né
shkronfat “a®, "c”, “d" "dh" dhe "e”, té pikés 1, t& kétij neni, vendoset nge asambleja e ortakéve
me shumicén e parashikuar sipas pikés 1, t& nenit 87, ligjit.

3. N& rast mosveprimi t& asambless g4 ortakéve pér té vendosur prishjen, pér shkaget e
percaktuara né shkronjat “a", “c”, "d", dhe "dh", t& pikés 1, t& kétij neni, ¢do person i interesuar
mund, né ¢do kohé, t1 drejtohst givkatés pér té konstatuar prishjen e shogérisé,

4. Pavarésisht nga parashikimet e sipér pérmendura, ekzistenca e njé a mé shumé shkageve,
1€ parashikuara nga shkronjat "a”, "e", "d" "dh" dhe “e", t& pikes 1, té kétij neni, nuk do t& ket si
pasojé prishjen e shogérisé dhe hapjen e procedurave ta likuidimit, nése pérpara vendimit
Qiyaésor t8 formés sé prerd, t& pérmendur ng Piken 3, t& ket nenl, shkaku i prishjes @shts
korrigjuar, nése @shté e mundshme t& korrigs het, dhe ky korrigjim &shté publikuar nga shogéria
né regjistrin tregtar, sipas parashikimeve t& ligjit nr. 5723, daté 3.5.2007, *Pér Qendrén Kombétare
t€ Regjistrimit”, t& ndryshuar,

3. Prishja e shogérisé, si pasojé e shkageve t& parashikuara na shkronjén "b", té pikés 1, t&
ketl] neni, vendoset nga gjykata kompetente pér procedurat e falimentimit, kur, né p&rfundim té
kétyre procedurave, té gjitha Pasurite e shoqérisé jané likuiduar pér shiyerjen né ményré kolektive
t& detyrimeve ndaj kreditoréve apo kur gjykata kompetente pér procedurat e falimentimit vendos
rrézimin e kérkesds pér hapjen e procedurés s& falimentimit pér shkak té pamjaftueshmeérisé sg
pasurisé sé shogérisé pér t& mbuluar shpenzimet e procedurés sé falimentimit.

6. Prishja e shogérisésipasojé e shi:aqeuetéparashikuaranéshkmn]én "¢", tEpikés 1, tBkitijneni,
vendosetngagjykatakompetentea, sipasparashikimeveténenit 3/1 tékétijligi

MNeni 22
Likuiduesi merr pérsipér té drejtat dhe detyrimet e administratorive nga data e emérimit té tij.
Nese shogéria eméron mé shumé se nis likuidues, pérvecse kur akti | emérimit parashikon se ata
veprojne vecmas njéri-tietrit, likuiduesit ushtrojné bashkérisht té drejiat e detyrimet sipas kéitlj
ligji. Likuiduesit mund t& autorizojné njérin prej tyre té kryejé veprime té nji kategorie té posacme.
Kufizimet e tagrave t& likuiduesve u kundrejtohen té tretéve, né pErputhje me pércaktimet e ligjit.
Likuiduesi u nénshtrohet mbikéqyries sé ortakut dhe administratorit/eve,



Neni 23

2 dreitat e '

1. Detyra e likuiduesve gshta mbylija e té gjitha veprimeve ta shogérisé, mbledhia e kredive t&
paarkétuara dhe e kontributeye t& pashlyera, shitia e pasurive te shogérisé dhe shiyerja e
kreditoréve duke respektuar radhén e referimit, sipas nenit 605 té& Kodit Civil,

2, Likuiduesi mund t& kryejé edhe veprime ta reja tregtare, pér mbylljen e njé veprimi t&
papérfunduar.

3. Nése, né bazé t& padive te ngritura nga kreditorét, sipas nenit 194 te ligjit * Per Tregtaret dhe
shogerite Tregtare ™, likuiduesit verajné se pasuria e shogérisé tregtare, pérfshire kontributet e
pashlyera, nuk &shté e mjaftueshme PEr pagesén e kétyre pretendimeve, Iikulduesit detyrohen ta
pezullojné procedurén e likuidimit e t1 kérkojné gjykatis perkatése nisjen e procedurave té
falimentimit,

Likuiduesi pérgatit njg bilanc ti giendjes sé shogérisé né ¢astin e hapjes s& likuldimit dhe nje
bilanc pérfundimtar na castin e mbyiljes s& kétyre procedurave, Neése procedura e likuidimit zgjat
me shumé se njé vit, likuiduesi Pergatit, gjithashty, pasqgyrat finandare wvietore té shogériss,
Bilancet né shogéring kolektive dhe komandite miratohen nga ortakét e tjerd, ndérsa na shogérité
aksionare apo nga ato me pérgjegiési t& kufizuar miratahen nga asambleja e pérgjithshme.,

HNeni 24

Srfiungimi 7 fikyidi?
Pas shpérndarjes sé aktiveve tg mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén Kombétare té Regjistrimit
per pérfundimin e likuidimit dhe kérkon gregjistrimin e shogérisé, na pérputhje me seksionin V t&
ligjit nr,9723, dat& 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”,

Neni 25

Bashkimi
Dy ose mé shumé shogéri mund té bashkohen népérmijet:
1. Kalimit t& t& gjitha aktiveve e pasiveve t& njérés ose mé shumd prej shogérive, q& quhen
shogérité e pérthithura, ta njé shogén tietér ekzistuese, o quajtur shogéria pérthithése, né kémbim
t& aksioneve apo kuaotave té késaj shoqérie. Ky proces quhet bashkim me pérthithje.
Z. Themelimit t& njé shogérie té re, tek e cila kalohen t& gjitha aktivet e pasivet e shogérive
ekzistuese, gé bashkohen né kémbim té aksioneve apo kuotave t& shogerisé sé re, Ky proces
quhet bashkim me krijim i njé shogérie t& re,

Nen| 26

Naaria
L. Njé shogéri mund té ndahet me vendim t& Asamblese se Ortakeve, duke transferuar té giitha
aktivet e pasivet e veta né favor té dy ose me shumé shogérive ekzistuesz apo té themeluara
rishtazi. Shogéria & ndahet, vierésohet e prishur,
2. PEr ndarjen e shogérisé zbatohen pérkatasisht dispozitat e neneve 216 derl né 225 t& ligjit 9901
date 14.04,2008.
3. Shogérité, q& fitojns pasurité e shogérisé g& ndahet, quhen shoqéri pritése dhe pérgjigien né
ményré solidare pér detyrimet e késaj té fundit,

4. Regjistrimi i ndarjes s& shogériss pran Qendrés Kombétare té Regjistrimit ka si pasojé;

a) kalimin te shogérité pritése t& e gjitha aktiveve e pasiveve té shoqériss gé ndahet, né
pérputhje me raportin e ndarjes, t& pércaktuar né marréveshjen e ndarjes. Ky kalim sjell pasoja
pér marrédhéniet ndérmjet shogérive, si dhe per palét e treta;

b) bérjen e aksionargve/ortakéve té shogérisé qé ndahet aksionaré apo ortaké té njé ose
me shumé shogérive pritése, né perputhje me raportin & ndarjes, pércaktuar ne marréveshien e

T



€} vierésimin e shogérisé Qe ndahet si e prishur dhe cregjistrimin e saj nga Qendra
Kombétare e Regjistrimit, sipas seksionit V ta ligiit nr9723, daté 3.5.2007 “p&r Qendrén
Kombétare té Regjistrimit” pa kryerjen e likuidimit,

Neni 27

T
Shogéria mund ta ndryshojé formén e vet ligiore, népérmijet shndérrimit 18 sajé né shoqgéri
aksionare

Shndérrimi nuk sjell pasoja mbi té drejtat e detyrimet, gé shogéria ka marré persipér ndaj té
tretéve,
Nenj 28

Shogéria do t& zhvilloje aktivitetin e tj né perputhje t& ploté me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar,

Pér sa nuk parashikohet né kata statut, do t2 zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe
shogeérité tregtare”, Kodit Civil dhe cfarédo ligji tieter specifik na Republikén e Shqipérisa,

Neni 29
Sy
Pér mosmarréveshiet g& mund t& lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si
dhe pér cdo mosmarréveshje gé mund t& lindé midis Shogérisé dhe td tretéve, do te jeté
kompetence Gjykata Shqipétare.

Neni 30
ta pg fa

Ky statut u redaktua né 3 ekzemlare me permbajtie dhe viera te njejta juridike, ne gjuhen shqipe,
U miratua né parim nén pér nén nga Ortaku i shogérisé tregtare “AUTOD PAPUSHI" SHPK
nénshkruhet né t& gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmén argjinale.

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE “AUTO PAPUSHI" SHPK
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